
c) Número de expediente: 13.01.51.01.

2.–OBJETO DEL CONTRATO.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Adaptación aulas y reparación de cale-
facción en el I.E.S. «Siberia Extremeña» de Talarrubias.
c) Lote: No procede.
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 87 de 28/07/01.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: 134.116.735 ptas. I.V.A. in-
cluido. (806.057,81 euros).

5.–ADJUDICACION.

a) Fecha: 8 de octubre de 2001.
b) Contratista: Minas de Almadén y Arrayanes, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 123.072.758 ptas. I.V.A. incluido
(739.682,17 euros).

Mérida, 8 de octubre de 2001.–El Secretario General Técnico, P.O.
de 26/07/99, PEDRO BARQUERO MORENO.

CONSEJERIA DE CULTURA

RESOLUCION, de 3 de octubre de 2001, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
adjudican definitivamente las obras de:
Reparaciones en Residencia Juvenil «Joaquín
Sama» de Baños de Montemayor.
1.–ENTIDAD ADJUDICADORA.

a) Organismo: Consejería de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Obras y Proyectos.
c) Número de Expediente: 2001.SOP.05.01.

2.–OBJETO DEL CONTRATO.

a) Tipo de contrato: Contrato de Obras.
b) Descripción del objeto: Reparaciones Varias.
c) Lote: No procede.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: D.O.E. n.º 97.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION.

Importe total: 41.624.681 pesetas (250.169,371 euros).

5.–ADJUDICACION.

a) Fecha: 3 de octubre de 2001.
b) Contratista: Construcciones Regueira, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 40.165.850 pesetas. (241.401,62 eu-
ros).

Mérida, a 3 de octubre de 2001.–El Secretario General Técnico,
AGUSTIN SANCHEZ MORUNO.

RESOLUCION, de 3 de octubre de 2001, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
adjudican definitivamente las obras de:
Rehabilitación edificio para Archivo Histórico
del Arzobispado Mérida-Badajoz en Badajoz.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA.

a) Organismo: Consejería de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Obras y Proyectos.
c) Número de Expediente: 2001.SOP.02.02.

2.–OBJETO DEL CONTRATO.

a) Tipo de contrato: Contrato de Obras.
b) Descripción del objeto: Rehabilitación edificio para archivo histó-
rico.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: D.O.E. n.º 107.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin Publicidad.

10810 27 Octubre 2001 D.O.E.—Número 125



4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION.

Importe total: 30.000.000 pesetas (180.303,631 euros).

5.–ADJUDICACION.

a) Fecha: 03/10/01.
b) Contratista: VAYSACA, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 30.000.000 pesetas (180.303,631 eu-
ros).

Mérida, a 3 de octubre de 2001.–El Secretario General Técnico,
AGUSTIN SANCHEZ MORUNO.

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TURISMO

RESOLUCION de 10 de octubre de 2001,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se adjudica el concurso-abierto para la
contratación del Servicio de traducción,
maquetación, filmación e impresión de
material de promoción turística a los idiomas
inglés, francés, alemán, portugués e italiano.
1.–Entidad Adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Turismo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica.
c) Número de expediente: EXPTE.: SER2001086.

2.–Objeto del Contrato:

a) Tipo de Contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de traducción, maquetación, fil-
mación e impresión de material de promoción turística a los idio-
mas inglés, francés, alemán, portugués e italiano.
c) Lote: Ninguno.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio: DOE:
2 de agosto de 2001, n.º 89.

3. Tramitación, Procedimiento y Forma de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto Base de licitación:

Importe total: 38.000.000 ptas. (equivalentes a 228.384,59 euros
al cambio de 166,386).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de octubre de 2001.
b) Contratista: Servicios Profesionales y Proyectos, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
e) Importe de adjudicación: 37.250.000 pts. (equivalentes a
223.877 euros al cambio de 166,386).

Mérida, 10 de octubre de 2001.–El Secretario General Técnico, P.D.
30/07/99 (DOE 03/08/99), LUIS ARJONA SOLIS.

RESOLUCION de 10 de octubre de 2001,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se hace pública la adjudicación del
suministro «Señalización de los Recursos
Turísticos de Extremadura, 4.ª fase».
1.–Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Tunsmo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica.
c) Número de expediente: SUM2001099.

2.–Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Señalización de los recursos turísticos de
Extremadura, 4.ª fase».
c) Lotes: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: D.O.E. n.º 94 de 14 de agosto de 2001.

3.–Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–Presupuesto base de licitación. Importe total: 19.800.000 ptas.
(119.000,39 euros).

5.–Adjudicación.

a) Fecha: 10 de octubre de 2001.
b) Contratista: Tecnología Señalética, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) lmporte de adjudicación: 18.809.975 ptas. (113.050,22 euros).

Mérida, a 10 de octubre de 2001.–El Secretario General Técnico,
P.D. (Orden 30-07-99), LUIS ARJONA SOLIS.

D.O.E.—Número 125 27 Octubre 2001 10811


